
D.J. (1025)

SANTIAGO, 

RESOLUCION Nº 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 
de 2021; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, 
ambos del Ministerio de Educación; en la Resolución Exenta N° 03546 de fecha 6 
de septiembre de 2023 el Memorándum N° 746 de 26 de septiembre de 2023; y 

CONSIDERANDO: 

1. Que mediante Resolución Exenta N° 03546 de fecha 26 de
septiembre de 2023, se aprobó el Curso Conciliación Bancaria y Presupuesto. 

2. Que, así las cosas, el Memorándum N° 746 de fecha 26 de
septiembre de 2023 del Director de Capacitación y Postítulos, dirigido a la directora 
Jurídico es procedente, por tanto, 

RESUELVO: 

I. Modificase la Resolución Exenta N° 03546 de fecha 6 de
septiembre de 2023,  se aprobó el Curso Conciliación Bancaria y 
Presupuesto código 040011, que ofrecerá la Universidad Tecnológica 
Metropolitana, a través de la Dirección de Capacitación y Postítulos, dirigido a 
profesionales, técnicos o administrativos vinculados/as al ámbito de las finanzas 
y contabilidad en instituciones públicas o privadas, en la forma que a continuación 
se señala: 

Donde Dice:    

En el Punto V. Donde dice: 27 horas cronológicas. 

Donde dice:  

En el Punto V:  20 horas cronológicas. 

II. Rija en todo lo demás, las disposiciones de la Resolución
Exenta N° 03546 de fecha 6 de septiembre de 2023. 

Regístrese y Comuníquese, 

DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica 

Contraloría Interna 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 

Dirección Jurídica 
Dirección General de Docencia  

Subdirección de Docencia 
Dirección de Capacitación y Postítulos 
Unidad de Títulos y Grados  

PCT 

PCT/meil. 

04029 EXENTA

6 OCTUBRE 2023

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2023.10.06 

16:05:59 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente 

por Mario 

Ernesto Torres 

Alcayaga 

Fecha: 

2023.10.06 

17:19:10 -03'00'

UTEM
Nuevo sello
06 OCTUBRE 2023


